
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

рп. Улькан 

« _01__» _сентября___ __2023 г.                   № 221 

 
 
 
О мерах  безопасности  при  перевозке 
обучающихся школьным автобусом 
 
 
 В целях  безопасности  перевозок  обучающихся  школьным  автобусом  на  
основании постановления Правительства РФ №1527 от 23.09.2020г. «Об утверждении 

Правил организованной перевозки группы детей автобусами» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Своевременно проводить профилактический и технический осмотр школьного 
автобуса согласно положения по допуску транспортных средств к эксплуатации. 

2. Не допускать перевозку групп обучающихся, превышающих количество 
посадочных мест в салоне.  

3.  Запретить водителю подвоз в школьном транспорте посторонних лиц. 
4. Не допускать осуществление подвоза школьников без сопровождающих лиц. 
5. Возложить ответственность за безопасность перевозок обучающихся: 
- контроль над сопровождением, проведением инструктажа обучающихся,  

расписанием школьного автобуса на зам. директора по БЖ ОБОП Рязанову Т.М.; 
- за инструктаж водителей, техническую безопасность школьного транспорта на 

зам. директора  по АХР Бердюгину В.В. 

 
 
Директор  школы        Е. П. Русанова  
 
 
С приказом ознакомлен:      Т. М. Рязанова  
 
 
          В. В. Бердюгина 


		2023-10-04T13:00:30+0900
	Русанова Евгения Павловна




